
聖徳大学短期大学部創立６０周年・聖徳大学創立３５周年を記念する創立記念行事を、去る

９月２０日、盛会のうちに終了いたしました。 

 

当日は、卒業生、在学生、後援会、教職員の皆様とともに、聖徳の歩みを振り返り、未来へ

の希望を語り合う貴重な時間となりました。皆様の温かいご支援と多数のご参加により、節

目の年を心に残るかたちで迎えることができましたこと、心より感謝申し上げます。 

 

ご参加いただいた皆様からは、仲間との再会や異業種交流、そして音楽や展示による感動な

ど、多くの温かいお言葉を頂戴し、教職員一同、深く感謝しております。 

 

そして、８年後の２０３３年（令和１５年）には聖徳大学グループは創立１００周年という

大きな節目を迎えます。これまで築いてきた歴史と伝統を大切にしながら、次の世代へとつ

ながる新たな価値の創造に向けて、教育・研究・地域連携のさらなる充実を図ってまいりま

す。卒業生の皆様をはじめ、関係者の皆様とともに、１００周年にふさわしい未来を描いて

いけるよう、今後も歩みを進めてまいります。 

 

これからも本学は、建学の精神「和」に基づく「人間教育」「女性教育」を柱に、時代の変

化に柔軟に対応しながら、地域社会とともに歩み、次世代を担う人材の育成に努めてまいり

ます。今後とも、変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

末筆ながら、皆様のご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

 

聖徳大学・聖徳大学短期大学部 

学長 川並 弘純 

 

周年行事実行委員会 

チーフ 山田 千香子 


